
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IČ: 49451871   DIČ: CZ49451871    
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

 
 

Ceny laboratorních prací 

CZ-CPA 71.20.11  Cena bez DPH 

Mikrobiologické ukazatele  

Koliformní bakterie, enterokoky – za každý analyt 143 Kč 

Termotolerantní bakterie 173 Kč 

Escherichia coli 143 Kč 

Clostridium perfringens 160 Kč 

Mikroorganismy kultivované při 22°C 84 Kč 

Mikroorganismy kultivované při 36 °C 84 Kč 

Abioseston 53 Kč 

Mikroskopický obraz – celkový počet organismů 37 Kč 

Mikroskopický obraz – živé organismy 37 Kč 

Rozbor aktivovaného kalu 130 Kč 

  

Základní chemické ukazatele  

Absorbance 44 Kč 

Acidita (ZNK) 44 Kč 

Alkalita (KNK) 44 Kč 

Amonné ionty 72 Kč 

Barva 49 Kč 

Biochemická spotřeba kyslíku BSK – 5 141 Kč 

Bromičnany 430 Kč 

Dusičnany 88 Kč 

Dusitany 69 Kč 

Dusík amoniakální - destilační stanovení v odpadních vodách 175 Kč 

Dusík dusičnanový v odpadních vodách 97 Kč 

Dusík dusitanový v odpadních vodách 93 Kč 

Dusík anorganický (výpočet) 15 Kč 

Dusík celkový v odpadních vodách 270 Kč 

Fluoridy 60 Kč 

Formy CO2 52 Kč 

Fosforečnany 80 Kč 

Fosfor celkový v odpadních vodách 174 Kč 

Fosfor celkový v odpadních vodách, nízká koncentrace 113 Kč 

Fosfor celkový ostatní vody 113 Kč 

Chloridy 64 Kč 

Chlor volný 66 Kč 

Chlor celkový 66 Kč 

Chemická spotřeba kyslíku CHSK – Mn 120 Kč 

Chemická spotřeba kyslíku CHSK – Cr 160 Kč 

Chuť (pitná voda) 25 Kč 



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IČ: 49451871   DIČ: CZ49451871    
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

 

Konduktivita (vodivost) 28 Kč 

Křemičitany 88 Kč 

Kyanidy celkové 235 Kč 

Kyanidy volné 125 Kč 

Kyslík rozpuštěný 52 Kč 

Nerozpuštěné látky 103 Kč 

Pach 15 Kč 

pH  26 Kč 

Rozpuštěné látky  RL 105°C sušené 120 Kč 

Rozpuštěné anorganické soli  RAS 550°C žíhané 159 Kč 

Sediment 26 Kč 

Sírany (titračně) 117 Kč 

Sírany turbidimetricky 88 Kč 

Sulfan, sulfidy 190 Kč 

Sušina celková 100 Kč 

Teplota 18 Kč 

Tvrdost vody celková, vápník, hořčík – za každý analyt 53 Kč 

Uhličitany, hydrogenuhličitany – za každý analyt 53 Kč 

Zákal 55 Kč 

Ztráta žíháním 120 Kč 

  

Anorganická analýza - stanovení kovu   

Stanovení 1 kovu metodou AAS (Fe, Mn, Cu, Ni, Zn, Ag, Co, Cr, Cd, Pb, Na, K) 93 Kč 

Stanovení 1 kovu metodou AAS/ETA (Al, As, Ba, Be, Se, V, Mo, B, Sb, Tl, Sn, Cr6+) 145 Kč 

Stanovení rtuti na přístroji AMA 252 170 Kč 

  

Organická analýza  

AOX – adsorbovatelné organicky vázané halogeny 756 Kč 

Huminové látky 85 Kč 

Tenzidy anionaktivní (kyvetový test HACH) 190 Kč 

TOC celkový organický uhlík (pitné, surové a povrchové vody) 320 Kč 

Trihalomethany (chloroform, bromoform, dibromchlormethan, bromdichlormethan) 770 Kč 

PAU – pitná, surová, povrchová voda, podzemní 1 050 Kč 

PAU dle metodického pokynu MŽP 2013 indikátory znečištění 1 470 Kč 

Chlorované uhlovodíky v rozsahu: 1,1 a 1,2 – dichlorethen, trichlorethen, 

tetrachlorethen 
880 Kč 

Těkavé organické látky (TOL) dle vyhl. 252/04 Sb. a 428/2001 Sb. 880 Kč 

BTEX (benzen, toluen, ethylbenzen, xyleny) 880 Kč 

TOL dle metodického pokynu MŽP 2013 indikátory znečištění  1 590 Kč 

Uhlovodíky C10 – C40 550 Kč 

Uhlovodíky  C10 – C40,odpadní voda 580 Kč 



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IČ: 49451871   DIČ: CZ49451871    
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

 

 

  

Rozšiřující ukazatele zajišťované subdodavatelsky  

Stanovení alfa a beta aktivity a radonu 222 s hodnocením 1 740 Kč 

EL extrahovatelné látky (tuky v odpadních vodách) 490 Kč 

NEL nepolární extrahovatelné látky 490 Kč 

NEL nepolární extrahovatelné látky v odpadních vodách 490 Kč 

NEL nepolární extrahovatelné látky v zeminách 725 Kč  

PCB dle metodického pokynu MŽP (kongenery 28, 52, 101, 118, 138, 153, 180) 1 490 Kč 

PCB dle vyhlášky 401/2015 Sb. (kongenery 28, 52, 101, 138, 153, 180) 1 395 Kč 

Chlorfenoly dle vyhlášky 401/2015 Sb.  1 405 Kč 

Rozšířený rozbor pesticidních látek – podle počtu látek zjištěných ZKZU 2 790 – 9 015 Kč 

Legionella 1 100 Kč 

Pseudomonas aeruginosa 180 Kč 

Fenoly 306 Kč 

Chloritany, Chlorečnany 502 Kč 

Manipulace se vzorkem od subdodavatele 65 Kč 

  

Další práce  

Orientační rozbor pitné vody (mikrobiologické a základní chemické ukazatele) 896 Kč 

Jednorázová sterilní vzorkovnice 20 Kč 

Odběr vzorku vody – krácený rozbor 135 Kč 

Odběr vzorku vody – úplný rozbor 245 Kč 

Odběr směsného vzorku odpadních vod (2 hod. vzorek slévaný) 380 Kč 

Odběr směsného vzorku odpadních vod (8 hod. vzorek slévaný) 680 Kč 

Odběr směsného vzorku odpadních vod (24 hod. vzorek slévaný) 880 Kč 

Doprava vzorků při samostatném výjezdu – cena za 1km 15 Kč 

Odeslání výsledku rozboru pitné vody do programu PIVO 30 Kč 

Mineralizace vzorku – příprava vzorku k analýze AAS 240 Kč 

Písemné vyhodnocení výsledku rozboru 50 Kč 

Manipulace se vzorkem – připočítává se ke každému vzorku 60 Kč 

Hodinová sazba vzorkaře 330 Kč* 

Přeprava vzorků, chlazení při odběru a přepravě, cena za 1 hod 20 Kč 

 

Expresní příplatek za provedení rozboru do 24 hodiny + 50% k základní ceně 

 

*započítává se v případě, že není uskutečněn vlastní odběr vzorku (odběrné místo bez průtoku  

popř. slabý průtok), pokud je odběrové místo nepřístupné započítává se doprava vzorkaře na místo. 

 

 

 


